



Psykologien Sosiaalinen Vastuu ry PSV
Finnish Psychologists for Social Responsibility FiPSR
VASTUU.FI
PSV@VASTUU.FI

Toimintakertomus 2025

Jokaiselle oikeus psyykkiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin

Toimintavuonna 2025 Psykologien Sosiaalinen Vastuu ry eli PSV jatkoi työtään ihmisten psyykkisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi sekä Suomessa että kansainvälisesti. Ulkoministeriön tukema nelivuotinen hanke “Mielenterveyden edistäminen Libanonin pakolaisleireillä” alkoi tammikuussa. PSV:n toinen kansainvälinen hanke Afganistanissa paikallisen naisopettajan työn tukemiseksi jatkoi entiseen tapaan. Suomessa PSV jatkoi yhteistyötään mm. Helsingin Global Clinicin ja Kide-säätiön kanssa. Vuoden aikana kävimme vuoropuhelua myös uusien toimijoiden kanssa mahdollisista uusista kansainvälisistä ja Suomessa tapahtuvista toiminnoista. Kaikkea toimintaamme ohjasi tänäkin vuonna psykologisen osaamisen hyödyntäminen pyrkiessämme edistämään kaikkien tasavertaista oikeutta psyykkiseen hyvinvointiin.

Hallinto- ja talousasiat

PSV:n 43. toimintavuoden hallituksen jäseninä toimivat puheenjohtaja Narda Ortila, varapuheenjohtaja Miranda Koskinen, sihteeri Anni Kiilavuori, Libanon-hankkeen koordinaattori Sirkku Kivistö, Afganistan-hankkeen vastuhenkilö Taru Saari ja Linda Obsilova. Varajäsenenä toimi Mira McLennan. Rahastonhoitajana toimi Erika Tasanen, joka ei kuulunut hallitukseen. Suomen Psykologian Opiskelijain Liiton edustajana toimi Katariina Similä ja Helsingin Global Clinicin edustajana Larissa Söderling. PSV:n hallitus kokoontui toimikaudella yhdeksän kertaa, minkä lisäksi järjestettiin vuosi- ja järjestäytymiskokous.

PSV:n järjestöjäseniä ovat Suomen Psykologiliitto, Suomen Psykologinen Seura ja Suomen Psykologian Opiskelijain Liitto. PSV:n kotimaan työn budjetti koostuu Psykologiliiton toiminta-avustuksesta ja yksityishenkilöiden ja -toimijoiden kannatus- ja tukijäsenmaksuista. Psykologiliitto maksoi toiminta-avustusta 7000 euroa, minkä lisäksi viisi eri Psykologiliiton paikallisyhdistystä lahjoitti PSV:n hankkeille yhteensä 1600 euroa. Kannatusmaksun maksaneita kannatusjäseniä oli vuonna 2025 kolme. PSV:n yhdyshenkilöksi oli merkitty vuonna 2025 puheenjohtaja Narda Ortila.

Poliisihallitukselle raportoitiin vuoden 2024 rahankeräysluvan RA/2020/1295 tulokset (50 168,08 euroa) ja tehtiin muutos rahankeräyslupaan. Ulkoministeriön avustusta saatiin vuonna 2025 “Mielenterveyden edistäminen Libanonin pakolaisleireillä” -hankkeelle 127 500 euroa.

PSV:n työ on tehty vapaaehtoistyönä. Rahastonhoitaja on lisäksi saanut palkkiona työstään 1000 euroa ja puheenjohtaja 500 euroa. PSV:n kirjanpito on Tilipalvelu Häkkinen Oy:llä, lukuun ottamatta Global Clinic -tilin osuutta, jonka kirjanpidon tekee vapaaehtoistyönä Narda Ortila. Tilintarkastajana on toiminut Lotta Kauppila, KHT, Tilintarkastusrengas Oy. Libanonin erityislasten koulutushankkeen osalta on toimittu Fingon kokoamien eettisten sääntöjen mukaan.

Kehitysyhteistyöhankkeet

Libanon

Mielenterveyden edistäminen Libanonin pakolaisleireillä

Mielenterveyden edistäminen Libanonin pakolaisleireillä -hanke eli Azima-hanke on Ulkoministeriön rahoittama nelivuotinen (2025-2028) kehitysyhteistyöhanke, jota toteuttavat Suomessa PSV ja Libanonissa kansalaisjärjestö Beit Atfal Assumoud (BAS). Ensimmäinen hankevuosi toteutui pitkälti hankesuunnitelman mukaisesti molempien hanketoimintojen osalta, eli BAS:n henkilöstön kompetenssia kasvattaen (tulosalue 1) ja pakolaisleireihin jalkautuvaa mielenterveyttä edistävää yhteisötyötä toteuttaen (tulosalue 2).

Ensimmäisen tulosalueen koulutus-/valmennusmatkat Suomesta Libanoniin toteutuivat hankkeen asiantuntijakouluttaja Nina Lyytisen toimesta hankesuunnitelman mukaisesti Libanonin epävakaa tilanteesta huolimatta. Lyytinen matkusti Libanoniin toteuttamaan 2-3

viikon mittaisen valmennusjakson BAS:n henkilöstölle sekä kevät- että syyskaudella. Tämän lisäksi valmennus toteutui väliajoilla etämuotoisesti. Mielenterveyskonferenssi Libanonissa ei päässyt toteutumaan suunnitellussa laajuudessaan Libanonin epävakaan tilanteen vuoksi, mutta BAS:n henkilöstölle järjestettiin pienimuotoisempi korvaava seminaaritilaisuus. Kompetenssia kasvattaviin toimintoihin ollaan oltu palautteen mukaan erittäin tyytyväisiä.

Toisessa tulosalueessa BAS rekrytoi hankkeeseen 12 sosiaalityöntekijää toteuttamaan hankkeen pakolaisleireihin jalkautuvaa mielenterveyttä edistävää yhteistyötä ympäri Libanonia. Sosiaalityöntekijät ideoivat, kehittivät ja toteuttivat erilaisia jalkautuvan työn muotoja, esimerkiksi kampanjoita, työpajoja ja info-/keskustelutilaisuuksia. Vuonna 2025 pilotoitiin esimerkiksi "The Path to a Healthy Marriage and Family: Youth Awareness Sessions" -toimintoa, jossa ennaltaehkäisevässä vaiheessa tuetaan pariskuntien ja tulevien vanhempien keskinäistä hyvinvointia, vuorovaikutusta ja konfliktienratkointia, tasa-arvoisia ja väkivallattomia toimintakäytäntöjä ja turvallisia vanhemmuustaitoja. Jalkautuva työ on ollut ensimmäisenä hankevuonna onnistunutta.

Hankepäällikkö Anu Castaneda toteutti Libanoniin vuoden lopussa vuotuisen hankehallintomatkan, jossa hankkeen etenemisessä ei havaittu ongelmia. Hankkeen budjettiin haettiin keväällä pieni muutos, jonka rahoittaja hyväksyi, ja hanke on edennyt suunnitellun budjetin mukaisesti. Hankkeeseen rekrytoitiin työ- ja organisaatiopsykologian erikoispsykologi Reetta Puuronen toteuttamaan hankkeen ulkoinen arviointi. Puuronen toimii muiden PSV:n psykologitoimijoiden tapaan hankkeessa vapaaehtoisena. Hankkeen ulkoinen viestintä Suomessa oli aktiivista, esimerkiksi mediatiedote hankkeen alkamisesta, aktiivista sosiaalisen median viestintää PSV:n tileiltä, koulutusmatkojen jälkeisiä selostustilaisuuksia sekä osallistumista ja puheenvuoroja tapahtumissa ja tilaisuuksissa (esim. Psykologipäivät). Yhteydenpito Suomen Beirutin suurlähetystön kanssa on ollut tiivistä. Kaikkiaan hankkeen voidaan arvioida edenneen hyvin ja hankesuunnitelman mukaisesti, eikä merkittäviä, ratkaisemattomia haasteita ole ollut. Castanedan ja Lyytisen lisäksi hankeorganisaation ytimessä toimivat PSV:n Veera Nieminen hankekoordinaattorina ja Sirkku Kivistö omarahoitusosuusvastaavana. Hankkeen somevastaavina toimivat Anna Wulfson ja Kuisma Honkalinna.

Azima-hankkeen ja BAS:n perheneuvolatoiminnan tueksi lahjoitti 166 yksityishenkilöä ja 9 yhteisöä. Seuraavat yhteisöt ovat tehneet lahjoituksen: Suomen Psykologiliitto ry, Helsingin Psykologiyhdistys, Keski-Suomen Psykologiyhdistys, Pohjois-Karjalan Psykologiyhdistys,

Päijät-Hämeen Psykologiyhdistys, Uudenmaan Psykologiyhdistys, Sanan Lähde ry, Terapiatalo Tunnetila ja Itä-Vantaan Urheilijat.

Solidaarisuustyö Beit Atfal Assumoud (BAS) -järjestön kanssa

Azima-hankkeen lisäksi PSV jatkoi pitkäaikaista yhteistyötään BAS:n kanssa muun muassa erityislasten koulutushankkeen kautta. Hanke mahdollistaa palestiinalaisille erityislapsille koulutuksen. Kaikilla tukiohjelman päässeillä lapsilla oli joko kehitysvamma, oppimisvaikeuksia tai neuropsykiatrinen häiriö. Tuen tarpeita liittyi myös muun muassa autismikirjoon, CP-vammaan, epilepsiaan ja synnynnäiseen kuulovammaan. Tavoitteita olivat luku- ja kirjoitustaito sekä tuki itseluottamuksen, itsenäisyyden, tunteiden ilmaisun ja sosiaalisen kanssakäymisen taitojen oppimiselle. Osa tukihenkilöistä ja lapsista piti kirjeitse yhteyttä toisiinsa. Perheneuvoloiden arvion mukaan lapset edistyivät pääasiassa hyvin (55 %), erinomaisesti (13 %) ja kohtalaisesti (32 %). Hyvää muutosta tapahtui myös lasten kotitilanteissa. Tukihenkilöryhmässä oli 70 henkilöä. Keräystuotto 22 697 € käytettiin koulumaksuihin, lääkäri- ja lääkekuluihin ja koulukuljetuksiin. Eid-juhlan lahjakeräyksenä lähetettiin 1319 €, jonka jakamisesta BAS:n perheneuvolat huolehtivat. Lukuvuoden edistymisraporteista (n=31) Sirkku Kivistö, Narda Ortila ja Monica Musri laativat yhteenvetoraportin “Review of the Annual Progress Reports (n=31) of the Children with Multiple Special Needs (MSN) about Their School Year September 2024 - June 2025”. Raportti on julkaistu [PSV:n kotisivuilla](#). Edistymisraportit laatineille sosiaalityöntekijöille ja BAS:n johdolle lähetettiin yhteenvetoraportti. Tukihenkilöille on lähetetty useita infokirjeitä vuoden aikana, ja työstä on raportoitu sometileillä.

Beit Atfal Assumoudin johtaja Kassem Aina vieraili Suomessa 10.-16.2.2025. Vierailu vahvisti yhteistyön lähtökohtia ja Suomen verkostoa. Johtaja Aina vieraili mm. Psykologiliitossa, Azima-hankkeen kokouksessa ja eduskunnan Palestiina-yhteistyöryhmän tapaamisessa. Hänellä oli runsaasti kutsuja palestiinalais- ja Palestiinan ystävien perheissä, joissa hän tapasi myös suurlähettiläs Taissir Al Adjourin ja professori emerita Raija-Leena Punamäki-Gitain.

PSV oli mukana Libanonin yhteistyötä ja työn kontekstin seurantaan vahvistaneissa tapahtumissa myös Suomessa. Huhtikuussa 2025 BAS:n kuvataidekerhon maalauksia 2024 hyökkäyssodan kokemuksista oli esillä osana taiteilija Hamza Kanaanin Avain-näyttelyä

Helsingin Diakonialaitoksella. Solidaarisuussilmukoiden kutojaverkostolta saatiin lähetetyksi 30 kiloa lämpimiä neuleita lapsille Libanoniin. Helsingissä järjestettiin tapaaminen elokuussa suurlähettiläs Anne Meskasen kanssa, sisältäen Libanonin tilanteen ja kehitysyhteistyöhankkeen seuranta. Syyskuussa järjestettiin mm. tilaisuus, jossa Kirsti Palonen esitteli psykologi Layal Khalifehin kuulumisia BAS:n perheneuvoloiden mielenterveysohjelmasta, mistä voi lukea [PSV:n kotisivuilta](#). Syyskuun 19. päivä PSV järjesti solidaarisuustapahtumana Sabra ja Shatila 43 vuotta massamurhasta -tilaisuuden Oodi-kirjastossa. Lokakuussa Arben Sejda (Human Rights Officer (JPO) Thematic Lead on Child Rights) lähetti koosteen “The Situation of Children in Lebanon” sekä UNICEFin tilanneraportteja työmme kontekstin päivittämiseksi. Lokakuussa PSV osallistui myös Psykologipäiville 30.-31.10., sisältäen PSV:n info-, lahjoittajarekrytointi- ja varainhankintapöydän. Joulukuussa PSV oli mukana joulumyyjäisissä Rauhanasemalla informaatio- ja varainhankintatapahtumassa Arabikansojen ystävyysseuran kanssa. Vuoden aikana osallistuttiin lisäksi Suomen palestiinalaisyhteisön ja muiden järjestöjen mielenosoituksiin palestiinalaisten oikeuksien ajamiseksi.

Erityislasten koulutushankkeeseen sekä muuhun solidaarisuustyöhön (yksittäiset keräykset) lahjoitti yhteensä 58 yksityishenkilöä ja 4 yhteisöä. Seuraavat yhteisöt ovat tehneet lahjoituksen: Studio Soleil Oy, Koivukylän ja Korson Vasemmisto ry, Vantaan rauhanpuolustajat ry ja Vantaan Vasemmistoliitto ry.

Afganistan

Vuonna 2025 Silti minä nousen ry:n ja PSV:n yhteistyöprojekti afganistanilaisen opettajan tukemiseksi jatkui. Projektissa on työskennellyt sama opettaja kesästä 2023 lähtien, ja myös ryhmä on pysynyt pääosin samana. PSV:stä projektin vastuuhenkilö oli Taru Saari.

Ryhmässä opiskeli vuonna 2025 noin 14 lasta ja seitsemän naista. Opettajan kanssa pidettiin etätapaaminen marraskuussa 2025, jolloin Silti minä nousen ry:n yhteyshenkilö Amjad Sher ja Taru Saari tapasivat opettajan. Opettajan mukaan Afganistanin työskentely-ympäristö oli muuttunut epävarmemmaksi. Syksyllä oli ollut esimerkiksi internetkatkoksia. Lisäksi pientä huolta oli aiheuttanut se, että Taleban oli käynyt uteliaana kyselemässä ryhmästä, mutta Taleban oli todennut ryhmän saavan jatkaa, jos opetus pysyy Talebanin hyväksymien sisältöjen rajoissa. Näiden tietojen perusteella myös projektin riskiarvio päivitettiin.

Opiskelun sisältö oli edelleen luku- ja kirjoitustaidot. Lisäksi oppilaat opiskelivat Koraania ja omia oppikirjojaan. Opettajan mukaan oppilaat olivat innokkaita oppimaan, ja oppilaita tuli eri puolilta kaupunkia. Talvet olivat usein kylmiä aikoja, joten tapaamisessa opettajan kanssa mietittiin myös, voisivatko PSV ja Silti minä nousen ry auttaa siinä. Joulukuussa päätettiin antaa opettajalle ylimääräinen lahjoitus lämmittimen hankkimista varten.

Vuonna 2025 projektin talous oli tasapainossa, kun projekti sai 400 euron apurahan Kansan Sivistysrahastolta vuodelle 2025. Lisäksi projekti sai merkittävän lahjoituksen yksityishenkilöltä kesällä 2025. Kuukausilahjoittajia tuli myös yksi lisää, jolloin kuukausilahjoittajia oli yhteensä kuusi. Kertalahjoittajia oli 13. Näin ollen vuosi 2025 oli varainkeruun osalta onnistunut vuosi. Projektia pidettiin esillä myös erilaisissa Silti minä nousen ry:n tapahtumissa, kuten Lasten oikeuksien viikon tapahtumassa.

Dalit Lives Matter

Joulukuussa 2025 PSV tapasi virtuaalisesti nepalilaisen Dalit Lives Matter Global Alliance (DLMGA) -järjestön perustajan Pradip Pariyarin. Yhteydenotto sai alkunsa hallituksen jäsen Linda Obsilovan aloitteesta. Obsilova on asunut Nepalissa ja edistänyt Suomessa tietoisuutta dalitien ihmisoikeuksista järjestämällä aiheeseen liittyviä tilaisuuksia.

DLMGA pyrkii purkamaan kastiin perustuvaa syrjintää, eriarvoisuutta ja epäoikeudenmukaisuutta Nepalissa ja maailmanlaajuisesti. Keskusteluissa kartoitettiin mahdollisen yhteistyön suuntaviivoja, erityisesti mielenterveyden ja hyvinvoinnin tukemista, liikkeen vaikuttajien ja työntekijöiden jaksamisen vahvistamista sekä kastiin perustuvan väkivallan uhrien tukemista.

Tapaamisen pohjalta päätettiin selvittää yhteistyömahdollisuuksia tarkemmin sekä kartoittaa muita alalla toimivia suomalaisia toimijoita. Selvittely jatkuu seuraavan toimivuoden puolelle.

Paikallisryhmät

PSV-Jyväskylä

PSV-Jyväskylä järjesti toimintavuonna 2025 varainkeruuta PSV:n Libanonin hankkeisiin mm. pistokasmyynnillä. Lisäksi huhtikuussa järjestettiin koulutus pakolaisten kanssa työskentelystä ja kulttuurisensitiivisyydestä psykologin työssä yhdessä Jyväskylän psykologian ainejärjestön Stimuluksen kanssa. Koulutuksen yhteydessä kerättyjä varoja suunnattiin Libanoniin BAS:n psykologityöhön. Syksyllä pidettiin myös uusien ilta paikallisryhmän toiminnasta kiinnostuneille. Joulukuussa PSV-Jyväskylä järjesti perinteisen joulukorttimyynnin PSV:n hankkeen hyväksi.

PSV-Tampere

PSV-Tampereella ei ollut aktiivista paikallisjärjestötoimintaa tänä toimikautena. Syksyllä yksi PSV:n hallituksen jäsen osallistui Tampereen yliopiston psykologian ainejärjestö Cortexin psykakahveille, joka on henkilökunnan ja opiskelijoiden tapaaminen, jossa on perinteisesti kerätty varoja PSV:n hankkeisiin. Tilaisuudessa annettiin tietoa PSV:n toiminnasta ja kehitysyhteistyöhankkeista. Loppuvuodesta yksi hallituksen jäsen osallistui myös Pirkanmaan psykologiyhdistyksen hallituksen kokoukseen, jossa alettiin suunnitella yhteistyötapahtumaa Pipsyn, Cortexin ja PSV:n kanssa keväälle 2026.

Muut paikallisryhmät

PSV-Joensuulla, PSV-Satakunnalla, PSV-Stadilla ja PSV-Turulla ei ollut aktiivista toimintaa toimikauden aikana.

SPOL ry

SPOLin edustajana toimi vuonna 2025 Katariina Similä ja varaedustajana Lilja Hölsä.

Uusille psykologian opiskelijoille järjestettiin esittelytilaisuus PSV:stä Psykologiliiton fuksi-infon yhteydessä Helsingissä, Tampereella, Jyväskylässä ja Joensuussa. Yhdessä

SPOL:n kanssa kartoitettiin PSV-haalarimerkkien määrää ja harkittiin uusien tilausta. Merkkien tuotot on tavallisesti ohjattu PSV:n hankkeiden tukemiseksi. PSV:n koulutustilaisuuksia, kuten Nina Lyytisen matkaselostustilaisuutta Libanonin hankematkalta, pyrittiin mainostamaan SPOL:n jäsenjärjestöille.

Muu kotimaan toiminta

Helsingin Global Clinic

Global Clinic (GC) tarjoaa paperittomille henkilöille vapaaehtoistoimin tukea, neuvontaa ja ohjausta terveysasioihin liittyen. Vuoden 2024 alusta lähtien Helsingin GC on tehnyt yhteistyötä PSV:n kanssa PSV:n hoitaessa GC:n talous- ja sopimusasioita. Toimintavuonna 2025 GC:n PSV-yhteyshenkilö osallistui PSV:n kokouksiin säännöllisesti vieden hallitukselle GC:n kuulumisia, ja PSV:n hallituksen puheenjohtaja osallistui tarvittaessa GC:n klinikkakokouksiin.

Vuonna 2025 GC:n klinikkavastaanottoa pidettiin auki kahden viikon välein toukokuun loppuun saakka, jona aikana vastaanotolla kävi yhteensä vain viisi potilasta. Fyysinen klinikkatoiminta on kesäkuun alusta alkaen toiminut ajanvarausperiaatteella. Yhtäkään ajanvarausta ei kuitenkaan klinikalla ollut. Paperittomat pääsevät pääkaupunkiseudulla verrattain hyvin julkisiin terveyspalveluihin, eikä GC:n vastaanottotoiminta ole täten ollut tarpeellista.

GC tarjosi vuonna 2025 terveysneuvontaa ja ohjausta puhelimitse ja sähköpostitse. Vuonna 2025 tilastoitiin 97 yhteydenottoa näiden kanavien kautta. Yhteydenotto koski useimmiten terveyteen liittyviä asioita, kuten hammasvaivoja, psyykkisen tuen tarvetta tai raskaudenseurantaan liittyviin palveluihin pääsyn. Paperiton ohjattiin kaikissa tapauksissa ottamaan yhteyttä julkiseen terveydenhuoltoon. Yhteyttä otettiin myös mm. oleskelulupiin ja laskutukseen liittyen. Laskutukseen liittyvissä asioissa asiakkaille tarjottiin apua, mutta oleskelulupa-asioissa paperittomat ohjattiin ottamaan yhteyttä Pakolaisneuvontaan. GC järjesti myös terveysneuvontatilaisuuksia yhdessä Diakonissalaitoksen Hirundo-päiväkeskuksen kanssa. Terveysneuvontaryhmiin osallistui päiväkeskuksen kohderyhmän romaninaisia. Ryhmissä keskusteltiin terveyteen ja sen edistämiseen liittyvistä

teemoista, kuten hammasterveydestä, vaihdevuosista, infektioiden ja pienten tapaturmien hoidosta ja erinäisten kroonisten sairauksien hoidosta. Ryhmä toteutui kuusi kertaa.

Vapaaehtoiset kokosivat edellisten vuosien tapaan vuonna 2025 myös äitiyspakkauksia, joita jaettiin paperittomille perheille noin 20 kappaletta. Äitiyspakkauksissa oli lahjoituksena saatuja vaatteita ja tarvikkeita sekä saaduilla lahjoitusvaroilla hankittuja hygieniatarvikkeita. Pakkauksia toimitettiin Helsingin Ruoholahden paperittomien ja turvapaikanhakijoiden neuvolaan, minkä lisäksi pakkauksia sai hakea suoraan GC:ltä.

Vuoden 2025 aikana GC:n vapaaehtoiset kirjoittivat Sosiaali- ja terveysvaliokunnan kutsumana kolmannen lausunnon (yhdessä Turun GC:n kanssa) koskien hallituksen esitystä laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 56 a §:n muuttamisesta. GC:n vapaaehtoinen osallistui myös valiokunnan kuulemiseen lakimuutokseen liittyen. Marraskuussa eduskunta äänesti laista, ja valitettavasti laki meni läpi. Uusi laki astui voimaan tammikuussa 2026 tiukentaen mm. ilman oleskeluoikeutta olevien kolmansien maiden kansalaisten oikeutta terveydenhuoltoon. Jatkossa tämä kohderyhmä saa vain kiireellistä sairaanhoitoa, mikä voi lisätä yhteydenottoja myös GC:iin tulevaisuudessa.

Vuonna 2025 kaksi vapaaehtoista osallistuivat Nordic Meetingiin Tukholmassa. Tapahtuman kustannukset maksettiin PICUMin (Network of Organisations Working to Ensure Social Justice and Human Rights for Undocumented Migrants) toimesta. Toukokuussa GC osallistui yhdessä PSV:n kanssa Maailma kylässä -festivaaleille. Joulukuussa 2025 GC perusti Instagram-tilin. Facebookiin on postattu noin kerran kuussa tai kahden kuukauden välein. Joulukuussa Kirkko ja Kaupunki haastatteli kättilöä liittyen paperittomien raskaana olevien hoitoon.

GC:n vapaaehtoiset kokoontuivat säännöllisiin klinikkakokouksiin kahden kuukauden välein. GC on saanut osallistettua ja aktivoitua vapaaehtoisia mukaan toimintaan, vaikka klinikkavastaanottoa ei ole enää pidetty. Ns. vastuuvapaaehtoisina toimi noin viisi vapaaehtoista ja tämän lisäksi muissa toiminnoissa noin kymmenen vapaaehtoista. Global Clinicin toimintaa ylläpidettiin lahjoitusvaroin. Vuonna 2025 saadut lahjoitukset riittivät kattamaan toiminnan säännölliset kulut (mm. puhelinliittymät ja nettisivujen hallinta) ja muut hankinnat. Lahjoittajia oli yhteensä 35, joista kaksi oli yhteisöjä. Seuraava lahjoituksen tehnyt yhteisö on antanut luvan nimensä julkistamiseen: Soroptimist International Finland.

Vertaistukiryhmä Suomen palestiinalaistaustaisille ihmisille yhteistyössä Kide-säätiön kanssa

PSV jatkoi yhteistyötä Kide-säätiön kanssa keväällä 2025 järjestämällä vertaistukiryhmän Suomessa asuville palestiinalaisille. Tapaamiskertoja oli neljä, ja tapaamisilla oli noin 4-6 osallistujaa. Sisältöinä olivat muun muassa epäoikeudenmukaisuuden tunteet, traumaoireet ja selviytyjän syyllisyys. Tapaamisilla osallistujat keskustelivat näistä teemoista, ja välillä käytettiin myös rentoutumiskeinoja.

Joulukuussa 2025 aloitettiin uusi ryhmä, jonka on tarkoitus jatkua keväällä 2026.

Opintopiiri

Vuoden 2025 syyskuusta alkaen järjestettiin kuukausittain psykologian dekolonisaation opintopiiriä. Opintopiiri järjestettiin hybridimuotoisesti Helsingissä ja etänä. Opintopiiriä vetivät Taru Saari ja Linda Obsilova. Opintopiirin tapaamisia oli suunniteltu yhteensä kuusi, ja niistä neljä ehti toteutua vuoden 2025 loppuun mennessä. Aiheina olivat dekolonialismin historia psykologiassa, nykypsykologian dekolonisaatio, vapautumisen psykologia ja sorretut ihmiset psykologian kirjoittajina. Opintopiiriä mainostettiin sosiaalisessa mediassa, ja siihen ilmoittautui 23 ihmistä. Opintopiiriin ilmoittautuneet saivat noin kaksi viikkoa ennen tapaamisia sähköpostitse tiedot ennakkomateriaaleista (kirjat, artikkelit, podcastit, videot). Materiaalien pohjalta tapaamisissa käytiin keskusteluja, peilattiin käsiteltyjä teemoja omaan työhön ja pohdittiin psykologiaan ja psykologin työhön liittyviä valtarakenteita ja eettisiä kysymyksiä. Ensimmäiseen tapaamiseen osallistui yhteensä noin 15 ihmistä. Ajan mittaan osallistujien lukumäärä väheni.

Muut kotimaan yhteistyöt

PSV liittyi vuoden 2025 alusta PALOMA-osaamiskeskuksen toimijoihin. PALOMA-osaamiskeskus edistää maahan muuttaneiden ja erityisesti pakolaistaustaisten ihmisten parissa tehtävää mielenterveystyötä tarjoamalla tukea, tietoa ja työkaluja mielenterveyden parissa työskenteleville ammattilaisille ja organisaatioille. PSV seurasi vuoden aikana PALOMA:n toimintaa ja koulutuksia.

PSV piti toimintavuoden aikana edellisvuosien tapaan yhteyttä Psychology Practitioners Finland ry:hyn, ja järjestön puheenjohtaja osallistui syksyllä yhteen hallituksen kokoukseen.

Turvapaikanhakijat ry:stä oltiin yhteydessä PSV:hen ja pyydettiin vapaaehtoistyönä apua turvapaikanhakijoiden haavoittuvuuskartoitusten tekemiseen. Yksi Tutu ry:n työntekijöistä kävi PSV:n kokouksessa kertomassa haavoittuvuuskartoitusten sisällöistä ja toteutuksesta. Kartoituksia toivotaan usein Migriin tai eri oikeusasteisiin. Alkusyksystä osa PSV:läisistä kävi perehtymässä tarkemmin kartoitusten tekemiseen Tutu ry:n tiloissa. Keskustelun pohjalta koottiin PSV:stä muutamia vapaaehtoisia, joille haavoittuvuuskartoituksia voi tarvittaessa Tutu ry:stä ohjata. Vuoden aikana pyyntöjä tuli PSV:lle yksi, joka toteutettiin.

PSV osallistui toukokuussa Maailma kylässä -festivaaleille yhdessä Helsingin Global Clinicin kanssa. Toimintaa esiteltiin mahdollisuuksien torin pöytäpaikalta käsin. Tilaisuutta varten laadittiin toimintaa esitteleviä esitteitä. Mukana oli PSV:n hallituksen, Azima-hankkeen ja GC:n toimijoita.

Toimintavuoden loppupuolella PSV:tä lähestyttiin Global Sumud Flotilla -hankkeesta. He pyysivät mahdollisuutta tukikeskusteluihin syksyllä Gazaan matkustaneessa Global Sumud Flotilla -laivueessa olleille Suomen vapaaehtoisille. PSV:n kaksi psykologiaktivistia järjesti pyynnöstä muutamia kahdenvälisiä tukitapaamisia.

Viestintä- ja vaikuttamistyö

Toimintavuonna 2025 PSV:n viestintä ja vaikuttaminen painottui sosiaaliseen mediaan (pääasiassa Instagram ja Facebook) sekä PSV:n nettisivuihin. Viestintä sosiaalisen median julkaisuina sisälsi muun muassa PSV:n hankkeiden ja yhteistyökumppaneiden tapahtumista tiedottamista ja toiminnasta kertomista, minkä tarkoituksena on myös ollut kannustaa uusia psykologeja ja psykologian opiskelijoita mukaan toimintaan paikallisryhmien tai hallituksen tasolla. Sosiaalisessa mediassa tiedotettiin muun muassa Azima- ja Afganistanin hankkeesta, Psykologian dekolonisaatio -opintopiiristä sekä ajankohtaisista asioista, kuten PSV:n osallistumisesta Psykologipäiville. Sosiaalisessa mediassa tiedotettiin myös PSV:n ja Afganistanin hankkeen saamasta tuesta Kansan Sivistysrahastolta. PSV:n Instagram-tilillä ja Facebookissa otettiin lisäksi kantaa ajankohtaisiin asioihin, kuten Suomen poliittisiin

kysymyksiin, Palestiinan tilanteeseen sekä muun muassa sodan, koetun rasismien ja kastijärjestelmän vaikutuksista mielenterveyteen.

Toiminnasta ja tapahtumista tiedottamisen lisäksi vuonna 2025 yhteydenottoja ja yhteistyöpyyntöjä tuli mm. järjestöiltä ja yksityishenkilöiltä. Ehdotuksia käsiteltiin kokouksissa ja niihin osallistuttiin voimavarojen mukaan, esimerkiksi jakamalla toimintaamme sopivaksi katsottuja kampanjoita ja tapahtumia PSV:n somessa.

Yhdistyksen tiedot

Rekisteröity 7.9.1998, rekisterinumero 174.667

Y-tunnus: 1822307-7

Kotisivu: www.vastuu.fi

Facebook: <https://www.facebook.com/PsykologienSosiaalinenVastuuRy>

Sähköpostiosoite: psv@vastuu.fi

Instagram: @psv_ry

Pankkiyhteys: Järjestö/Psykologien Sosiaalinen Vastuu, Danske Bank FI9180001771203412

Kannatusjäsenmaksun viitenumero: 7210

Mobilepay: 26863 (Libanonin hanke), 31403 (Azima-hanke), 71195 (Afganistanin hanke), 19188 (Global Clinic)

Rahankeräyslupa: Poliisilta 22.10.2020. RA/2020/1295 koko Suomi Ahvenanmaata lukuunottamatta.